
SERVIZIO ESTENSORE: PROVVEDITORATO 

Allegati:

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                               DELIBERAZIONE n° 168 del 06/04/2016

Oggetto: Nomina Commissione di gara e Collegio Tecnico – Procedura telematica di
cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura di materiale consumabile per uso
odontoiatrico,  occorrente  ai  presidi  territoriali  dell’ASL  di  Oristano  e  alla  Casa
Circondariale di Massama, per un periodo di trentasei mesi.

PROPOSTA N° 194 DEL 05/04/2016

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Gavina Daga 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 
 con Deliberazione C.S. n° 760 del 05.11.2015 è stata indetta una gara d’appalto per

l’affidamento  della  fornitura  di  materiale  consumabile  per  uso  odontoiatrico,
occorrente ai  presidi  territoriali  dell’ASL di  Oristano e alla  Casa Circondariale  di
Massama,  per  un  periodo  di  trentasei  mesi,  da  esperirsi  mediante  procedura
telematica di cottimo fiduciario, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso
ai  sensi  dell’art.  82  del  D.Lgs  n°  163/06  e  ss.mm.ii.,  determinato  mediante
percentuale di sconto sul prezzo di listino del Catalogo Generale plurimarche “H.S.
Krugg” (edizione valida da 31.03.2015);

 i prodotti del suddetto catalogo plurimarche vengono presi come riferimento per la
definizione delle caratteristiche tecniche del materiale di consumo necessario e nel
contesto degli atti di gara, in conformità alla previsione di cui all’art. 68 del D.Lgs n.
163/2006,  è  prevista  la  possibilità  di  offrire  prodotti  equivalenti  a  quelli  a
marchio/esclusiva  Krugg,  che verranno  valutati  dagli  specialisti  odontoiatri  come
indicato nel Capitolato Tecnico predisposto dalla Farmacia Territoriale;

DATO ATTO che, come previsto nel citato art 68, commi 5,6 e 8 del D.Lgs n. 163/2006, è
onere dell’operatore economico provare tale equivalenza con apposita dichiarazione da
allegare all’offerta, corredata da mezzi di prova (documentazione tecnica del fabbricante,
prove eseguite da organismi riconosciuti ecc. ecc.) che devono essere valutati e ritenuti
soddisfacenti  dalla  Stazione  Appaltante  preliminarmente  alla  fase  conclusiva  della
procedura di gara;

RILEVATA per quanto sopra la necessità di prevedere, nell’eventualità che gli  operatori
economici  partecipanti  alla  procedura  di  gara  si  avvalgano  della  facoltà  di  presentare
prodotti equivalenti, la nomina di un Collegio Tecnico per la verifica della documentazione
tecnica  e  altro  mezzo  di  prova  fornito  unitamente  all’offerta,  ai  fini  della  dimostrazione
dell’equivalenza afferendo la stessa ad aspetti tecnici specifici da valutarsi in sede di gara ai
fini dell’aggiudicazione della fornitura;
 
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte è fissata per il  giorno
05.04.2016 h. 12:00 e la seduta pubblica per l’apertura delle offerte di gara è prevista per il
giorno 07.04.2016 alle ore 9:30;



ATTESA pertanto la necessità, scaduto il termine per la presentazione delle offerte e in
vista della seduta pubblica del 07.04.2016, di nominare in conformità a quanto sopra e
alla previsione degli artt. 21 e 22 del Capitolato Speciale d’Appalto:
- la Commissione di  gara, composta da un Presidente e due componenti,  preposta al
controllo e valutazione della  documentazione amministrativa inviata in formato digitale,
alla  verifica della  mera presentazione della  documentazione tecnica inviata in  formato
digitale nonché all’espletamento di tutte le altre operazioni indicate nel dettaglio nell’art.
22 del Capitolato Speciale d’Appalto;
- il  Collegio Tecnico preposto alla  verifica dei documenti  tecnici  e altri  mezzi di  prova
forniti  dagli  operatori  economici  unitamente  all’offerta  ai  fini  della  dimostrazione
dell’equivalenza, nell’eventualità che essi si avvalgano della facoltà di presentare prodotti
equivalenti a quelli richiesti;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore  Sanitario  facenti  le
funzioni di cui all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  nominare  la  Commissione  di  gara  e  il  Collegio  Tecnico,  preposti  ai  lavori  di
aggiudicazione della procedura telematica di cottimo fiduciario in oggetto, nelle persone di
seguito indicate:

Commissione di gara:
-  Dr.ssa  M. Gesuina Demurtas – Presidente – Direttore Servizio Provveditorato 
-  Sig.ra Paola Gasparotto  –  Componente – Collab. Amm.vo – Servizio Provveditorato;
-  Dr.ssa M. Gavina Daga – Componente con funzioni  di  Segretario  -  Collab.  Amm.vo
Esperto Servizio Provveditorato;

Collegio Tecnico:
- Dott.ssa Rosa Maria Angioi – Presidente -  Dirigente Farmacista – Farmacia Territoriale
Distretto di Oristano;
-  Dott.  Antonello  Isoni  –  Componente  –  Dirigente  Farmacista  –  Farmacia  Territoriale
Distretto di Ales/Terralba;
-  Sig.ra  Anna  Maria  Sechi  –  Componente  –   Collaboratore  Professionale  Sanitario
Infermiere – Poliambulatorio di Ales;

b) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio  Farmacia
Territoriale e al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  07/04/2016  al

21/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

